
 

1 

PROTOKÓŁ NR 16/20 

POSIEDZENIA KOMISJI SPRAW SPOŁECZNYCH I ZDROWIA 

RADY POWIATU W GRYFINIE 

- zdalny tryb obradowania- 

z dnia 25 maja 2020 r. 

  

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 14:00 w trybie zdalnym. W posiedzeniu wzięło udział  

4 członków komisji (lista obecności - zał. nr 1), Starosta Gryfiński Wojciech Konarski, Wicestarosta 

Gryfiński Ewa Dudar, Przewodniczący Rady Powiatu Roman Michalski, Skarbnik Powiatu Jolanta 

Staruk, Sekretarz Powiatu Andrzej Krzemiński, Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Gryfinie 

Bogusława Florek, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie Bożena 

Stawiarska, Prezes Zarządu Spółki „Szpital Powiatowy w Gryfinie” Sp. z o.o. Piotr Ignaciuk. 

Posiedzenie otworzył, stwierdził kworum i posiedzenie w trybie zdalnym obradowania poprowadził 

przewodniczący. Głównym tematem posiedzenia była analiza i opiniowanie projektów uchwał na 

XVII sesję Rady Powiatu w Gryfinie oraz aktualna sytuacja rozbudowy Szpitala Powiatowego w 

Gryfinie oraz jego bieżąca sytuacja finansowa. 

 

 

Ad. 2  

Porządek obrad 16 posiedzenia Komisji Spraw Społecznych i Zdrowia Rady Powiatu  

w Gryfinie został przedstawiony, stanowi zał. nr 2.  

 

Ad. 3  

Zapoznanie się z zadaniami realizowanymi przez Powiatowy Urząd Pracy w Gryfinie  

i w Chojnie w dobie ogłoszonego stanu epidemii, analizą informacji o stanie bezrobocia 

w powiecie, wnioskami w ramach tarczy antykryzysowej oraz omówieniem aktualnej sytuacji 

kadrowej i strategii rozwiązywania problemów na rynku pracy. 

 

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Gryfinie Bogusława Florek powiedziała,  

że terenie powiatu bezrobocie na dzień dzisiejszy nie wzrasta jeszcze tak masowo. Od stycznia 

2020 r. do 20 maja br. jest więcej o 190 osób bezrobotnych. Nie obserwujemy na razie  dużego 

wzrostu, jednakże na pewno on nastąpi. Rejestruje się mniej osób, niż poprzednio, pracodawcy nie 

zwalniają , ponieważ straciliby szanse skorzystania z tarczy antykryzysowej. Nie ma też żadnych 

zwolnień grupowych.  Zadania wykonywane są zgodnie z ustawą tak, jak do tej pory to było, czyli 

jest rejestracja, świadczone są wszystkie usługi, wypłata zasiłków i dodatków aktywizacyjnych, 

legalizacja zatrudnienia cudzoziemców. A oprócz tego nałożono na urzędy pracy dodatkowe 

zadania, które wynikają z wprowadzenia tzw. tarczy antykryzysowej związanej z epidemią. Nowe 

zadania są bardzo pracochłonne, wniosków przybywa bardzo dużo. Żeby obsłużyć każdy nowy 

wniosek potrzeba sporo czasu. Do Urzędu Pracy wpłynęło 3 291 wniosków o jednorazową 

pożyczkę na pokrycie bieżących kosztów prowadzenia działalności gospodarczej, w tym czym 

pozytywnie rozpatrzonych zostało 2 886 na łączną kwotę 14 420 000,00 zł. Chociaż 

zagwarantowane zostały środki na całość wniosków w liczbie 3 291. Następny rodzaj wniosku o 

dofinansowanie części kosztów prowadzenia działalności gospodarczej. Ilość wniosków jest 

mniejsza z uwagi na to, że pracodawcy składają wtedy jeśli ich obrót spada o 30%, 50%, lub 80%. 

Takich wniosków wpłynęło 390, rozpatrzonych pozytywnie zostało 351 na łączną kwotę 

1 880 000,00 zł. wypłacane w trzech transzach, czyli jeden wniosek pomnożymy przez 3 miesiące 

jeśli spełnią te warunki. Następny wniosek to dofinansowanie części kosztów wynagrodzenia 

pracowników, których wpłynęło troszkę mniej tzn. 323, z tego 250 jest pozytywnie rozpatrzonych. 

Jest on wypłacany w transzach na kwotę 3 200 000,00 zł. Jeżeli wnioski są nieprawidłowo 

wypełnione to nie są one od razu odrzucane jako negatywne, tylko staramy się poprawić. 

Przedsiębiorcy składają korekty telefonicznie, mailowo, listownie a PUP stara się ponownie 

rozpatruje  np. negatywnie lub  pozytywnie. Kolejne to wnioski dla organizacji pozarządowych na 
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sfinansowanie kosztów działalności gospodarczej i zatrudnionych pracowników, wpłynął  jeden 

wniosek na cztery osoby, na kwotę 8 300,00 zł.  

Pracy mamy bardzo dużo, pracownicy pracują po godzinach, również w sobotę. W chwili obecnej 

wnioski rozpatrywane są już na bieżąco. Część wniosków, około 350, które nie zostały poprawione 

przez pracodawców oczekują na poprawienie i rozpatrzenie. Jeżeli chodzi o kadry to PUP zatrudnia 

40 osób z tego 8 osób w tym okresie korzysta z opieki nad dziećmi. To nie jest codzienna 

nieobecność tylko co któryś dzień. Dwie osoby są na długo trwałym zwolnieniu lekarskim, w tym 

obecnie jedna z nich to zwolnienie przerwała, ale w związku z przejściem  na emeryturę przebywa 

na urlopie wypoczynkowym. Z tych 40 osób nie raz było 40% zatrudnionych i mniej, czasami 

więcej. Wszystkie osoby z różnych komórek , które miały możliwość np. księgowość, ewidencja 

również siadały zajmowały się  wprowadzaniem i rozpatrywania wniosków. W chwili obecnej 

wniosków nie wpływa tak dużo. Na dzień dzisiejszy wpłynęło w sumie 20 wniosków, a wpływało 

nawet po 200,  300, czy 400 wniosków.  

 

Przewodniczący komisji Sławomir Terebecki powiedział, że do tej pory droga komunikacji z 

urzędem dla osób, które chciałyby z korzystać z pomocy do tej pory odbywały się drogą 

elektroniczną, telefoniczną, natomiast od dzisiaj można już przyjść do urzędu?  

 

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Gryfinie Bogusława Florek odpowiedziała,  

że cały czas można było przyjść do urzędu, dzwoniąc poprzez dzwonek, który został zamontowany 

i osoba mogła wejść i uzyskać pomocy,  została wystawiona urna do składania 

wniosków/dokumentów na miejscu. Jeżeli ktoś potrzebował pomocy na miejscu to pracownik 

schodził i rozmawiał, pomagał przy wypełnieniu wniosków, oczywiście przy odpowiednim 

zabezpieczeniu osobistym. 

 

Przewodniczący komisji Sławomir Terebecki zapytał, w jaki sposób obecnie odbywa się 

potwierdzanie gotowości dla bezrobotnego przez wstawiennictwo osobiste. Czy zostało to 

odroczone? 

 

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Gryfinie Bogusława Florek odpowiedziała,  

że wstawiennictwo odbywa się obecnie na podstawie  rozmowy telefonicznej, ewentualnie sms-

ami, e-mailami. 

 

Przewodniczący komisji Sławomir Terebecki poprosił o określenie wśród 190 osób, jakich grup 

zawodowych to dotyczy. Czy to nowo zarejestrowane osoby, czy które rzeczywiście straciły pracę? 

Jaka grupa zawodowa dominuje wśród osób nowozarejestrowanych?  

 

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Gryfinie Bogusława Florek odpowiedziała,  

że co najmniej 50% to osoby, które wcześniej nie pracowały. U części osób po prostu pokończyły 

się to umowy na czas określony. Nie było w tym czasie grupowych zwolnień związanych z 

COVID-19. 

 

Przewodniczący komisji Sławomir Terebecki zapytał, czy Urząd Pracy dysponuje obecnie 

ofertami pracy dla osób bezrobotnych. Czy Urząd Pracy dostaje propozycje od pracodawców 

zatrudnienia osób na różnych stanowiskach?  

 

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Gryfinie Bogusława Florek odpowiedziała,  

że pracodawcy wstrzymują się ze składaniem ofert z uwagi na to, że nie mogą w pełni zabezpieczeń  

przepisów wynikających z kodeksu pracy. Do tej pory nie można było skierować osoby na badania 

lekarskie celem  wizyty u lekarza medycyny pracy. Pracodawcy nie wiedzieli też, jak to będzie, czy 

poradzą sobie w utrzymaniu stanowiska pracy. A z drugiej strony bezrobotny jeżeli się bał miał 

prawo odmówić podjęcia pracy. Pracodawcy wstrzymali przyjęcia osób do pracy.  W chwili 
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obecnej uruchomione zostały również umowy na stworzone miejsca pracy, w lutym odbyła się 

komisja i osoby zostały tam skierowane. Podpisane zostało 8 umów na miejsca pracy i będziemy 

też podpisywać umowy na podjęcie działalności gospodarczej. W chwili obecnej mamy  problem ze 

szkoleniem  ABC biznesu, bo żadna firma szkoleniowa nie wyraża zgody na  szkolenia nawet e-

learningowo.  

 

Przewodniczący komisji Sławomir Terebecki zapytał, czy związku z epidemią COVID-19 i 

zmianami na rynku pracy powiat na ten moment ma jakieś trudności finansowe w tym zakresie? 

 

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Gryfinie Bogusława Florek odpowiedziała,  

że na razie  trudności finansowych  i nie ma. Nie ma też   potrzeby żeby były potrzebne dodatkowe  

środki. 

 

Radna Teresa Sadowska zapytała, czy wśród 190 osób były takie, które nigdy nie pracowały, są 

osoby młode. Jaki cel mają dopiero teraz zgłosić się do Urzędu Pracy?  

 

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Gryfinie Bogusława Florek odpowiedziała, że są to 

osoby młode i osoby które niejednokrotnie nie przedstawiały żadnego świadectwa pracy, mówiąc 

że nigdzie nie pracowały.  

 

Posiedzenie opuściła Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Gryfinie Bogusława Florek. 

 

 

 Ad. 4 Aktualna informacja przedstawiana przez przedstawiciela Zarządu Powiatu  

na temat postępów rozbudowy Szpitala Powiatowego w Gryfinie oraz aktualna sytuacja 

dotycząca pracy i sytuacji finansowej szpitala. 

 

Sekretarz Andrzej Krzemiński powiedział, że są prowadzone prace przy instalacji deszczowej i 

zostały już wkopane zbiorniki na deszczówkę. W tym tygodniu będzie podłączane przyłącze 

deszczowe do studni kanalizacyjnej, która jest za starym budynkiem szpitala. Część tych prac 

stanowi prace dodatkowe, które zostały zlecone generalnemu wykonawcy celem umożliwienia 

funkcjonowania szpitala tak, aby w trakcie realizacji inwestycji karetki mogły podjeżdżać z tyłu do 

istniejącego szpitala. Czeka się na kosztorys ofertowy od wykonawcy na wykonanie prac 

dodatkowych w starym budynku szpitala - możliwość przebicia się i połączenia budynku nowego 

ze starym. Przygotowywane jest ponowne zgłoszenie do straży pożarnej związane z zakończeniem 

prac budowlanych w bryle budynku. Aktualnie oczekuje się też oferty od wykonawcy na zmianę w 

zakresie automatycznego otwierania drzwi do izby przyjęć. Pierwotnie takiej możliwości projekt 

nie przewidywał, ale na wniosek Szpitala poproszono o taką możliwość i oczekuje się na wycenę. 

W chwili obecnej przede wszystkim prowadzone są prace polegające na zagospodarowaniu terenu 

wokół szpitala.  

 

Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczył Prezes Zarządu Spółki „Szpital Powiatowy  

w Gryfinie” Sp. z o.o. Piotr Ignaciuk. 

 

Prezes Zarządu Spółki „Szpital Powiatowy w Gryfinie” Sp. z o.o. Piotr Ignaciuk powiedział, że 

Narodowy Fundusz Zdrowia wypłacił cały kontakt, pomimo niewykonania planów poprzednich 

miesiącach. W chwili obecnej powoli odmraża się wykonywanie zabiegów planowanych na 

oddziale chirurgicznym. Od jutra (tj. 26 maja 2020 r.) będą też wykonywane zabiegi w poradni 

ginekologiczne. Jeśli chodzi o poradnię okulistyczną, to prezes podziękował Zarządowi Powiatu za 

szybką interwencję w sprawie zakupu sprzętu, który został zakupiony do poradni okulistycznej w 

Chojnie, przez co została zachowana kontynuacja  świadczeń. Jeśli chodzi o oddział chirurgiczny to 

uwięzionych w listach COVID-19 zostało 3 lekarzy chirurgów. Spółka wysłała pismo do Dyrektor 
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Szpitala na Arkońskiej, żeby odwiesiła tych chirurgów, jeśli zostanie to uczynione, to w miesiącu 

czerwcu nie będzie zagrożenia pracy – dyżury zostaną obsadzone. Prezes szpitala wiąże duże 

nadzieje z pracą nowych, młodych chirurgów – mają oni plany na działanie oddziału, jak 

chociażby: operacje bariatryczne, czyli chirurgicznemu leczeniu otyłości. Jest to dość ciekawa 

opcja- jedna sprawa wyceniana jest na 11 700 pkt w kontrakcie z NFZ. W przyszłości możnaby 

pomyśleć o wykonywaniu tych zabiegów również niekomercyjnie , co stanowiłoby przychód rzędu 

18 000,00 zł. W celu realizacji ww. świadczenia potrzebny byłby zakup sprzętu (laparoskopów, 

łózka do hospitalizacji z wagą, stołu do operacji). Oddział ginekologiczno-położniczy przygotowuje 

się do odwieszenia działalności, na razie myśli się o uruchomieniu tylko ginekologii i patologii. 

Sytuacja z oddziałem wewnętrznym w maju była „podbramkowa” - zostało 2 lekarzy, 2 rezydentki i 

tylko dodatkowo 3 lekarzy w dyżurach. Póki co na czerwiec grafik został uzupełnoniony lekarzami 

z oddziałów zewnętrznych. Będą prowadzone w tym zakresie rozmowy żeby w dalszych 

miesiącach również ci lekarze brali dyżury na oddziale chorób wewnętrznych. Natomiast docelowo 

poszukiwany jest lekarz a najlepiej 2 specjalistów do pracy na oddziale wewnętrznym. Tak na dzień 

dzisiejszy przedstawia się sytuacja bieżąca Szpitala Powiatowego w Gryfinie.  

    

Przewodniczący komisji Sławomir Terebecki powiedział, że posiada informacje, iż Dom 

Lekarski S.A. zwrócił się do Spółki Szpital Powiatowy w Gryfinie o zwrot wypożyczonego sprzętu 

dla poradni okulistycznej, poprosił o kilka słów w tej sprawie. 

 

Prezes Zarządu Spółki „Szpital Powiatowy w Gryfinie” Sp. z o.o. Piotr Ignaciuk powiedział, że 

trzy tygodnie temu Dom Lekarski zwrócił 5 maja 2020 r. po godz. 14.00 z prośbą o zwrot 

bezpłatnie użyczanych w poradni okulistycznej w Chojnie sprzętów i urządzeń medycznych i kazał 

je zwrócić następnego dnia do godz. 10. Było to bezpłatne użyczenie więc prezes był zmuszony 

wydać ten sprzęt, który stanowił własność Domu Lekarskiego. I tak, jak już wspomniał dla 

zachowania ciągłości świadczenia usług zwrócił się do Zarząd Powiatu Gryfińskiego z prośbą o 

pomoc i Zarząd ten sprzęt zakupił w trybie pilnym.  

 

Przewodniczący komisji Sławomir Terebecki zapytał jaki dokładnie był to sprzęt był i jakie 

koszta poniósł Zarząd.  Czy sprzęt użyczony przez Dom Lekarski znajduje się w innych częściach 

szpitala i sytuacja może się powtórzyć.  

 

Prezes Zarządu Spółki „Szpital Powiatowy w Gryfinie” Sp. z o.o. Piotr Ignaciuk powiedział, że 

sprawa dotyczyła: lampy szczelinowej, optometru,  unitu, sprzętu niezbędny do okulistyki, kasetki 

ze szkłami, tablicami. Prezes powiedział, że nie jest w stanie wycenić tak starego sprzętu, jednak 

zakup nowego wyniósł Zarząd 99 000zł. Prezes spółki poinformował, że po tej sytuacji od razu 

zlecił przeanalizowanie tytułów własności sprzętu i wszystko pozostałe stanowi własność spółki lub 

Powiatu Gryfińskiego. 

 

Przewodniczący komisji Sławomir Terebecki spytał czy Dom Lekarski działał zgodnie z 

prawem, że jednego dnia o 14:00 informuje, że chce zabrać swój sprzęt, a następnego dnia o 10:00 

wprowadza swoje roszczenie w życie.  Z jakich środków były wypłacone 90 000 zł ? 

 

Prezes Zarządu Spółki „Szpital Powiatowy w Gryfinie” Sp. z o.o. Piotr Ignaciuk odpowiedział, 

że sprzęt faktycznie stał i służył w szpitalu bez żadnej umowy, był własnością Domu Lekarskiego, 

więc w świetle prawa musiał go wydać. 

 

Starosta Gryfiński Wojciech Konarski powiedział, że były to środki uruchomione z funduszy 

przeznaczone na akcje „białych sobót”, zapisane w budżecie powiatu. 
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Przewodniczący komisji Sławomir Terebecki powiedział, że ma pytanie w związku z informacją 

dotyczącą odwołania z dn. 01.05.2020r.  prokury samoistnej pani Magdalenie Milczanowskiej. 

Przewodniczący poprosił o wyjaśnienia skąd wzięła się ta prokura, czego dotyczyła.   

 

Prezes Zarządu Spółki „Szpital Powiatowy w Gryfinie” Sp. z o.o. Piotr Ignaciuk powiedział, 

prokura w spółce  prawa handlowego a szczególnie prokura samoistna może działać na równi z 

Zarządem, a w niektórych przypadkach nawet przekraczać jego kompetencje. Została ona 

rozwiązana z powodów finansowych. Pani była prokurent w dalszym ciągu pozostaje główną 

księgową spółki. Prezes wspomniał, że był taki moment na początku 2019 r. kiedy ówczesny Prezes 

Bogdanowicz  złożył wypowiedzenie, i do czasu kiedy chyba do końca lutego nie było prezesa, 

pani Milczanowska korzystała z uprawnień prokurenta i prowadziła sprawy w spółce. To była  

jedyna prokura w spółce szpitala.  

 

Radna Joanna Kostrzewa zadała pytanie, kto pracuje jako  okulista w poradni okulistycznej w 

Chojnie i ile mniej-więcej godzin jest tam poradnia okulistyczna otwarta ?  

 

Prezes Zarządu Spółki „Szpital Powiatowy w Gryfinie” Sp. z o.o. Piotr Ignaciuk powiedział, że 

przyjmowała jedna doktor:  Joanna Górska i niestety nie pracowała w pełnym wymiarze godzin, 

natomiast od 29 kwietnia nawiązana ostała współpraca z drugim lekarzem-z dok. Beatą Kasicką i 

teraz grafik jest powoli uzupełniany, żeby pracować pełne trzy dni w tygodniu.  

 

Przewodniczący komisji Sławomir Terebecki zapytał jaki pomysł ma pan prezes na rozwiązanie 

problemu kadrowego na oddziale wewnętrznym, który jest kluczowy dla szpitala w Gryfinie.      

 

Prezes Zarządu Spółki „Szpital Powiatowy w Gryfinie” Sp. z o.o. Piotr Ignaciuk powiedział, że 

nie dopuści do opcji zawieszenia działalności oddziału wewnętrznego, nie ukrywa jednak, że ciężko 

jest znaleźć osoby do pracy, które nie mają wygórowanych oczekiwań względem wynagrodzenia. 

Póki co przedłużane są umowy z obecnie zatrudnionymi lekarzami – na ich życzenie, co miesiąc 

następuje odświeżenie istniejącego kontraktu.   

 

 

Wideokonferencję opuścił Prezes Zarządu Spółki „Szpital Powiatowy w Gryfinie” Sp. z o.o. Piotr 

Ignaciuk. 

      
 

Ad. 5 Analiza i opiniowanie projektów uchwał na XVII sesję Rady Powiatu w 

Gryfinie.  
 

I. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie przyjęcia sprawozdania  

z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie za rok 2019 (druk 

nr 1/XVII); 

 

 

- Brak pytań do druku nr 1/XVII 

 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt  

 

Wideokonferencję opuściła Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie 

 Bożena Stawiarska. 
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II. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie zmieniający uchwałę w sprawie ustalenia 

regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach  

i placówkach prowadzonych przez Powiat Gryfiński (druk nr 2/XVII); 

 

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Elżbieta Lorenowicz-Bień 

przedstawiła projekt uchwały. W rozdziale VI regulaminu wynagradzania nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Gryfiński z dnia  

26 marca 2009 r. zawarto zapisy określające warunki wypłaty wynagrodzenia za godziny 

ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw. W § 13 ust. 4 wskazano, że godziny 

ponadwymiarowe przypadające w dniach, w których nauczyciel nie mógł ich realizować z przyczyn 

leżących po stronie pracodawcy (a w szczególności w związku z: zawieszeniem zajęć z powodu 

epidemii, mrozów i klęsk żywiołowych, wyjazdem dzieci i młodzieży na wycieczki lub imprezy 

szkolne, chorobą dziecka nauczanego indywidualnie, trwającej nie dłużej niż jeden tydzień, 

udziałem w konferencjach metodycznych, rekolekcjami, udziałem w postępowaniu 

kwalifikacyjnym na stopień nauczyciela dyplomowanego) traktuje się jak godziny faktycznie 

odbyte. Zgodnie z art. 30 ust. 6 pkt 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela organ 

prowadzący szkołę, uwzględniając przewidywaną strukturę zatrudnienia, określa dla nauczycieli 

poszczególnych stopni awansu zawodowego, w drodze regulaminu szczegółowe warunki obliczania 

i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw. 

Natomiast, w art. 35 ust. 1 i ust. 2a ustawodawca wskazał, co należy rozumieć przez godziny 

ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, nie wskazując żadnych przesłanek, których 

wystąpienie powodowałoby pozbawienie wynagrodzenia z tego tytułu, ani też nie uprawniając 

organów prowadzących szkoły do ich formułowania. Zważając na powyższe, należy wyeliminować 

z obrotu prawnego powyżej wskazany zapis w § 13 ust. 4 regulaminu jako nieuprawniony, 

ponieważ Rada Powiatu przekroczyła swoje uprawnienia, czego dowodem jest rozstrzygnięcie 

nadzorcze Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 25 października 2019 r. znak: P-

1.4131.570.2019.AA dotyczące regulaminu w Gminie Chojna. 

 

 

Przewodniczący komisji Sławomir Terebecki powiedział, że uzasadnienie bardzo trudno się 

czyta ze względu na liczne odnośniki do literatury prawa i potrzeba zaglądać do paru dokumentów, 

aby mieć pojęcie o czym mowa. Wystosował więc prośbę, aby następne uzasadnienia zawierały 

cytaty z wyliczanych artykułów i uchwał 

 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt  

 

 

III. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie przyjęcia sprawozdania  

z realizacji „Programu współpracy Powiatu Gryfińskiego z organizacjami pozarządo-

wymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 

2019” (druk nr 3/XVII); 

 

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Elżbieta Lorenowicz-Bień 

przedstawiła  sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Powiatu Gryfińskiego  

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2019”.  

 

- Brak pytań  

 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt  
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Wideokonferencję opuściła Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Elżbieta Lo-

renowicz-Bień. 

 

 

IV. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany uchwały  

Nr XX/139/2016 Rady Powiatu w Gryfinie z dnia 15 września 2016 r. w sprawie zasad 

udzielenia dotacji celowej ze środków finansowych Powiatu Gryfińskiego przeznaczo-

nych na finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej (druk nr 4/XVII); 

 

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Karina Osińska przedstawiła 

projekt uchwały i powiedziała, że zostają wprowadzone trzy zasadnicze zmiany: wstrzymania 

dofinansowania na zakup ekologicznych źródeł ciepła w budynkach nowowybudowanych, 

koncentrując się na dofinansowaniu wymiany przestarzałych piecy;  wstrzymania dofinansowania 

do wymiany starego źródła ciepła na kocioł  

na paliwo stałe (ekogroszek); wprowadzenie możliwości pozyskania dofinansowania dla osób 

fizycznych na zakup urządzeń służących do gromadzenia wód opadowych w miejscu opadu, na 

terenie swojej posesji. 

 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt  

 

Wideokonferencję opuściła Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Kari-

na Osińska. 

 

 

V. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie pozbawienia kategorii drogi po-

wiatowej niektórych odcinków dróg powiatowych i zaliczenia ich do kategorii dróg 

gminnych (druk nr 5/XVII); 

 

Naczelnik Wydziału Zarządzania Drogami Arkadiusz Durma powiedział, że uchwała dotyczy 

pozbawienia kategorii drogi powiatowej dwóch odcinków: droga powiatowa  

nr 1350Z Szczecin – Żelisławiec, na odcinku: od drogi nr 1352Z do miejscowości Żelisławiec, 

droga powiatowa nr 1352Z Szczecin – Kołowo – Śmierdnica, na odcinku:  

od granicy miasta Szczecin – do drogi nr 1350Z, z jednoczesnym ich zaliczeniem do kategorii dróg 

gminnych. Odcinki zostały wytypowane w wyniku poczynionych wcześniej decyzji  

i zmian, jakie nastąpiły na sieci dróg powiatu. W związku z budową drogi ekspresowej S3 droga 

krajowa nr 3 Płonia – Smolary, na podstawie ustawy o drogach publicznych, straciła swoją 

dotychczasową kategorię, stając się drogą gminną. Na terenie powiatu gryfińskiego była droga 

krajowa nr 3 (obecnie droga wojewódzka nr 119) przebiega przez jedną gminę  

– gm. Stare Czarnowo (odcinek długości 11,4km). W 2015 roku weszła w życie nowelizacja ustawy 

o drogach publicznych, na mocy której gminy podjęły stosowne uchwały  

o pozbawieniu drogi nr 3 kategorii gminnej, a drodze nadano kategorię drogi wojewódzkiej. Tym 

samym Gmina Stare Czarnowo przekazała wówczas Województwu odcinek drogi  

o długości 11,428km. Natomiast Województwo przekazało powiatowi ok. 20 kilometrów dróg 

wojewódzkich. Następnie korzystając z tego samego prawa Powiat przekazał „kaskadowo” także 

ok. 20 kilometrów dróg powiatowych. Niestety w wyniku postępowania odwoławczego uchwała 

została uchylona. Od tego czasu prowadzone były rozmowy z gminą Stare Czarnowo, próbując 

znaleźć kompromis i konsekwentnie dokonać zmian w sieci dróg powiatowych. Niestety nie doszło 

do porozumienia stron. A po analizie sieci dróg zostały wytypowane dwa odcinki, które spełniają 

stawiane wymogi prawne. 

 

 

- Brak pytań 
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Komisja przyjęła większością głosów przedstawiony projekt  

(2 za; 0 przeciw, 2wstrz. Się). 

 

Starosta Gryfiński Wojciech Konarski powiedział, że projekt uchwały powstał po wielu miesią-

cach dyskusji. Po wysłuchaniu opinii na posiedzeniach komisji stałych Rady Powiatu, Zarząd Po-

wiatu ponownie rozważy, czy nie znaleźć jeszcze innej alternatywnej propozycji drogi, która speł-

niałaby warunki. Po czwartkowej dyskusji być może Zarząd złoży wniosek  

o zdjęcie projektu uchwały – druk nr 5/XVII z porządku obrad XVII sesji Rady Powiatu. 

 

Wideokonferencję opuścił Naczelnik Wydziału Zarządzania Drogami Arkadiusz Durma. 

 

 

VI. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany budżetu powiatu  

na 2020 rok (druk nr 6/XVII); 

 

Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk  przedstawiła zmiany budżetu powiatu na 2020 rok, szczegó-

łowo rozpisane w uzasadnieniu do projektu uchwały.  

 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt  

 

 

VII. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Gryfińskiego na lata 2020-2039 (druk nr 7/XVII); 

 

Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk  przedstawiła zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Po-

wiatu Gryfińskiego na lata 2020-2039. Zgodnie ze zmianami w budżecie w 2020 roku, dokonano 

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Gryfińskiego na lata 2020-2039. Pełen zakres 

zmian obrazują załączniki nr 1 i 2 do niniejszej uchwały. 

 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt  

 

 

VIII. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany budżetu powiatu  

na 2020 rok (druk nr 7a/XVII); 

 

Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk powiedziała, że zmiany budżetu powiatu na 2020 rok, wpro-

wadzone zostały na podstawie wniosku Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gry-

finie w sprawie zwiększenia w planie dochodów i wydatków dotyczących pomocy skierowanej do 

osób niepełnosprawnych, które na skutek wystąpienia zagrożenia epidemicznego oraz stanu epide-

mii utraciły w okresie od dnia 9 marca 2020 r. do dnia  

4 września 2020 r. możliwość korzystania z opieki świadczonej w placówce rehabilitacyjnej: 

- zwiększa się dochody: Dział 853, Rozdział 85395 § 2440 - kwota 256 250,00 zł, 

- zwiększa się wydatki: Dział 853, Rozdział 85395 § 3030 - kwota 250 000,00 zł, Dział 853, Roz-

dział 85395 § 4210 - kwota 6 250,00 zł. 

 

Starosta Gryfiński Wojciech Konarski powiedział, że jest to pomoc osobom niepełnosprawnym z 

zapisów ustawy o „COVID-19” i dotyczy: uczestników warsztatów terapii zajęciowej, uczestników 

środowiskowych domów samopomocy funkcjonujących na podstawie przepisów ustawy o pomocy 

społecznej, podopiecznych dziennych domów pomocy społecznej funkcjonujących na podstawie 

przepisów o pomocy społecznej, podopiecznych placówek rehabilitacyjnych, których działalność 

finansowana jest ze środków PFRON, uczestników programów zatwierdzonych przez Radę Nad-
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zorczą PFRON i w ramach tych programów korzystających ze wsparcia, pełnoletnich od 18 do 25 

roku życiu uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych organizowanych zgodnie z rozporzą-

dzeniem Ministra Edukacji Narodowej i pełnoletnich wychowanków specjalnych ośrodków szkol-

no-wychowawczych oraz specjalnych ośrodków wychowawczych funkcjonujących na podstawie 

przepisów Prawo oświatowe. Powyżej wymienione osoby mają prawo otrzymywać 500 zł mie-

sięcznie przez 3 miesiące na cele rehabilitacyjne. 

 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt  

 

 

IX. Sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu w Gryfinie (druk nr 8/XVII); 

 

- Brak pytań. 

 

 

Ad. 7. Sprawy różne, informacje i wolne wnioski. 

 

Przewodniczący Sławomir Terebecki powiedział, że w ustawie Covidowej  jest obowiązek nało-

żony przez Wojewodę aby wyznaczył na terenie województwa koronera, czyli osoba która stwier-

dzi zgon w przypadkach wątpliwych dot. przyczyny zgonu (czy był to koronawirus czy inne choro-

by współistniejące i niezależne od wirusa) ,  

  

Starosta Gryfiński Wojciech Konarski powiedział, że posiada informację. że Wojewódzki 

Inspektor Sanitarny ogłosił konkurs na lekarza, który miałby pełnić ww. funkcję. Nikt się jednak 

nie zgłosił na chętnego i miało przyjść oficjalne wystąpienie do Powiatu o pomoc w znalezieniu 

takiej osoby. W przypadku sytuacji niepewnej – np. zgonu w domu to decyzję o tym, kto wystąpi w 

roli koronera podejmie albo Wojewódzka Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna, albo Wydział 

Kryzysowy Urzędu Wojewódzkiego, albo Naczelnik  Wydziału Zdrowia. Starosta przypomniał, że 

Wojewoda ma ten przywilej, że w obecnej sytuacji może wydać decyzje administracyjną w tej 

sprawie.  

 

 

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 16 .00. 

 

Protokół sporządziły: 

 

Dominika Konopnicka 

 

 

Ada Wisławska 

 

 

 

 

 

 Przewodniczący Komisji 

 

 Sławomir Terebecki 


